Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e o INSTITUTO 
BRASILEIRO DE CIÊNCIAS CRIMINAIS - IBCCRIM. Processo: 
08190.099483/15-18. Objeto: Participação de 16 (dezesseis) membros
no “21º SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE CIÊNCIAS 
CRIMINAIS DO IBCCRIM”. Valor total: R$ 21.600,00 (vinte e um 
mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de 
Licitação, art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade 
Superior: Wagner de Castro Araújo – Diretor-Geral do MPDFT, em 
18/06/2015. 

##ASS Wagner de Castro Araújo 
##CAR Diretor-Geral do MPDFT.